
UCHWAŁA NR 410/LIV/2021 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca na 2022 rok. 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 4 1 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1119) w zw. z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Miejska Sierpca 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Sierpca na 2022 rok, 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
1. Na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii wykorzystuje się w całości dochody 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii realizowany jest przez Pełnomocnika Burmistrza ds. 
realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 3.  
Do dnia 30 marca 2023 roku, Burmistrz przedstawia Radzie Miejskiej sprawozdanie 

z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022. 

§ 4.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpca. 

Id: 324AD142-E95A-4668-8403-54527BA5418B. Uchwalony Strona 1



§ 5.  
Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z upływem 14 dni od jej publikacji. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

Id: 324AD142-E95A-4668-8403-54527BA5418B. Uchwalony Strona 2



Załącznik 
do Uchwały Nr 410/LIV/2021 
Rady Miejskiej Sierpca 
z dnia 8 grudnia 2021 r. 

MIEJSKI PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA MIASTA SIERPCA NA 2022 ROK 

§ 1. GŁÓWNE CELE PROGRAMU 
1. Głównym celem programu jest: 

1) ograniczenie występowania problemów związanych z nadużywaniem alkoholu oraz 
przeciwdziałanie narkomanii 

2) ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego i społecznego, wywołanych nadużywaniem alkoholu 
i używaniem substancji psychoaktywnych. 

3) ograniczenie nadużywania alkoholu oraz używania substancji psychoaktywnych wśród 
mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 

4) podnoszenie świadomości społecznej w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomani. 

5) zwiększenie zaangażowania lokalnych społeczności poprzez wspieranie działań  
o charakterze profilaktycznym (placówki oświatowe, kulturalne, sportowe, organizacje 
pozarządowe). 

6) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej dla osób uzależnionych, zagrożonych 
uzależnieniem i współuzależnionych. 

2. Określone w ust. 1 cele realizowane są w oparciu o: 
1) ustawę z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi 
2) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
3) ustawę z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
4) określone w niniejszym Regulaminie cele szczegółowe. 

§ 2. CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 
1. Cele szczegółowe Programu to: 

1) promowanie zdrowego stylu życia, poprzez inicjowanie i wspieranie przedsięwzięć mających 
na celu doprowadzenie do zmiany obyczajów w zakresie spożywania napojów alkoholowych, 
postrzegania narkotyków oraz innych substancji psychoaktywnych. Poprawa świadomości w 
zakresie przeciwdziałania przemocy i innych zjawisk patologicznych. 

2) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy  
w rodzinie. 

3) ograniczenie skali występowania zachowań ryzykownych wśród dzieci i młodzieży poprzez 
realizację działań profilaktycznych. 

4) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu i narkotyków, członków ich rodzin oraz rodzin dotkniętych przemocą. 

5) oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu, zażywające narkotyki i inne substancje 
psychoaktywne oraz udzielanie pomocy ich rodzinom. 

Id: 324AD142-E95A-4668-8403-54527BA5418B. Uchwalony Strona 1



6) poprawa sytuacji osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, w których występują 
problemy związane z nadużywaniem alkoholu, zażywaniem substancji psychoaktywnych i 
przemocą, poprzez udzielanie im pomocy psychospołecznej i prawnej. 

7) podnoszenie kompetencji członków Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
pracowników pomocy społecznej, innych osób realizujących zadania z zakresu profilaktyki 
uzależnień, organizacji pozarządowych, w zakresie oddziaływań profilaktycznych oraz 
znajomości przepisów prawa. 

§ 3. ZADANIA PROGRAMU 
Diagnoza problemów alkoholowych oraz zakładane cele wskazują na potrzebę realizowania 
następujących zadań: 

1) Zwiększenie  dostępności  pomocy  terapeutycznej  i  rehabilitacyjnej  dla  osób 
uzależnionych od alkoholu, substancji psychoaktywnych, członków ich rodzin  
i doznających przemocy: 
a) wspieranie działalności placówek leczenia uzależnień, 
b) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
c) wspieranie działalności stowarzyszeń abstynenckich z terenu miasta Sierpca. 

2) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrona przed przemocą w rodzinie: 
a) udzielanie informacji prawnej i psychospołecznej osobom uzależnionym, członkom ich 

rodzin oraz ofiarom przemocy w prowadzonym Punkcie Konsultacyjnym przy MOPS, 
b) działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii, 
c) wspieranie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego, 
d) wspomaganie realizacji zajęć socjoterapeutycznych lub opiekuńczo - wychowawczych dla 

dzieci z grupy ryzyka, zwłaszcza dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym i/lub 
narkotykowym – działalność Środowiskowego Ogniska Wychowawczego przy MOPS, 

e) organizowanie spotkań z udziałem specjalistów (profesjonalistów) ds. uzależnień oraz 
przedstawicielami różnych grup zawodowych spotykających się z problemami uzależnień 
i przemocy w rodzinie, 

f) dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla dzieci i młodzieży z rodzin  
z problemem alkoholowym, narkotykowym/problemem przemocy. 

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla 
dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo- 
wychowawczych i socjoterapeutycznych: 
a) wspomaganie prowadzonych na terenie szkół i innych placówek programów 

profilaktycznych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 
b) wspomaganie prowadzonych programów profilaktycznych w formie pozalekcyjnych 

zajęć sportowych realizowanych przez kluby uczniowskie w szkołach na terenie miasta, 
c) prowadzenie zajęć warsztatowych mających związek z profilaktyką uzależnień dla 

uczniów, nauczycieli i rodziców, 
d) objęcie dożywianiem dzieci z rodzin dotkniętych lub zagrożonych problemami uzależnień 

– uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo - wychowawczych i 
socjoterapeutycznych, 

Id: 324AD142-E95A-4668-8403-54527BA5418B. Uchwalony Strona 2



e) finansowanie/dofinansowanie wypoczynku z elementami profilaktyki w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w 
rodzinie dla dzieci i młodzieży, 

f) organizacja festynów i imprez promujących zdrowy styl życia - prowadzenie działań 
edukacyjnych z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych, 

g) wspomaganie prowadzonych lokalnych kampanii edukacyjnych związanych  
z profilaktyką problemów alkoholowych oraz narkomanią i używaniem substancji 
psychoaktywnych, 

h) wspomaganie bieżących działań, dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii, 

i) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów 
alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu ograniczanie 
dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom 
poniżej 18-go roku życia, 

j) zakup  materiałów  edukacyjnych  dla  personelu  medycznego  i  pacjentów 
podstawowej opieki zdrowotnej na terenie miasta Sierpca. 

4) Współpraca i wspomaganie instytucji, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałaniu patologiom społecznym w tym: 
a) zlecanie realizacji zadań publicznych w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałaniu patologiom społecznym, zgodnie z Ustawą  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

b) wspieranie zadań związanych z zakresem przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym, realizowanych przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność 
pożytku publicznego, 

c) wspieranie prowadzonych lokalnych działań edukacyjnych związanych z profilaktyką 
problemów dotyczących uzależnień i/lub przemocą w rodzinie, 

d) zakup programów profilaktycznych, materiałów edukacyjnych, informacyjnych  
w postaci broszur, ulotek, plakatów oraz wyposażenia i środków trwałych. 

e) finansowanie/dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy 
profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć 
profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, pedagogów, psychologów. 

5) Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 
ustawy – prowadzenie regularnych kontroli w placówkach handlujących napojami 
alkoholowymi w zakresie przestrzegania przepisów wynikających z ustawy o wychowaniu  
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz podejmowanie na uzasadnione wnioski 
interwencji związanych z naruszeniem zakazu reklamy i promocji napojów alkoholowych  
z wyjątkiem piwa. Interwencje te realizowane są przez Biuro Spraw Obywatelskich Urzędu 
Miejskiego w Sierpcu wspólnie ze Strażą Miejską, Policją oraz Miejską Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

§ 4. FINANSOWANIE PROGRAMU 
1. Program finansowany jest ze środków finansowych pochodzących z opłat za korzystanie  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W 2022 roku na realizację Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii 
przeznacza się kwotę w wysokości 470.000,00 złotych, w tym 8.300,00 złotych na 
przeciwdziałanie narkomanii i 461.700,00 złotych na rozwiązywanie problemów alkoholowych. 

Id: 324AD142-E95A-4668-8403-54527BA5418B. Uchwalony Strona 3



2. Określone w ust. 1 środki finansowe są przeznaczone w 2022 roku, w szczególności na: 
1) Działalność Środowiskowego Ogniska Wychowawczego – świetlica w MOPS (płace, 

pochodne od wynagrodzeń, zakup środków dydaktycznych, środków czystości, artykułów 
żywnościowych). 

2) Nagrody za udział w konkursach z zakresu profilaktyki uzależnień i przemocy w rodzinie 
organizowane w ciągu roku dla dzieci i młodzieży szkolnej. 

3) Finansowanie (dofinansowanie) zajęć, warsztatów z profilaktyki uzależnień oraz przemocy w 
rodzinie. 

4) Zakup materiałów informacyjnych w postaci broszur, ulotek, plakatów oraz wyposażenia  
i środków trwałych. 

5) Zakup programów profilaktycznych, materiałów edukacyjnych. 
6) Wynagrodzenia biegłych za sporządzenie opinii psychiatrycznej i psychologicznej oraz opłaty 

sądowe, na podstawie pism wpływających w ciągu roku – nałożenie obowiązku leczenia 
odwykowego wobec osób uzależnionych. 

7) Wynagrodzenie członka Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii, w kwocie stanowiącej 10,00% kwoty minimalnego 
wynagrodzenia za pracę brutto, obowiązującej w danym roku kalendarzowym - za udział  
w posiedzeniu Komisji. 

8) Wynagrodzenie Przewodniczącego Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, w kwocie stanowiącej 15,00% kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto, obowiązującej w danym roku kalendarzowym 
- za udział w posiedzeniu Komisji. 

9) Szkolenia i delegacje w tym zwrot kosztów przejazdu przewodniczącego i członków Miejskiej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 
stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w 
państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej. 

3. Finansowanie zadań wyszczególnionych w programie, z wyjątkiem, tych, które podlegają 
konkursowi ofert zgodnie z Ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie polegać 
będzie na przyznaniu środków finansowych po zaopiniowaniu i rozpatrzeniu wniosku  
o przyznanie środków finansowych na realizację zadań Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 
Sierpca, który należy składać do Pełnomocnika Burmistrza ds. Realizacji Miejskiego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 
Miasta Sierpca. 

 

Id: 324AD142-E95A-4668-8403-54527BA5418B. Uchwalony Strona 4



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. przyjęcia 

Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Sierpca na 2022 rok. 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 8 grudnia 2021, o godz. 12:33 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2021-12-21 12:47:17  


		2021-12-21T13:52:49+0100
	Dariusz Malanowski d82331befab74a5c3337ac4bedb52f491e88d512




